
Protokół nr 2/2024 
Z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 

Przeciwpowodziowej z dnia 21 sierpnia 2024 r. w godz. od 13:00-14:00, sala 229 
Starostwa Powiatowego 

w Kielcach. 

Obradom przewodniczył Z-ca Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, 
Ochrony Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom 
Dariusz Świetlik. 

Po stwierdzeniu kworum Z-ca Przewodniczącego o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Starosta Kielecki Tomasz Pleban, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Wtykło. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady wg poniższego harmonogramu. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady 

Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Ad.l Z-ca Przewodniczącego przedstawił porządek obrad zbliżającej się sesji. Komisja 
przystąpiła do opiniowania projektów materiałów i uchwał przedłożonych na najbliższą sesję 
Rady Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 czerwca 2024 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 
sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 



Skarbnik Powiatu omówiła ww. projekty uchwał oraz poinformowała radnych o wprowadzonej 

autopoprawce. 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Masłów, 

4) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Morawica, 

5) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia, 

6) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zagnańsk, 

7) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Masłów 

w 2024 roku, 

8) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Mniów 

w 2024 roku (OSP w Grzymałkowie), 

9) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Mniów 

w 2024 roku (OSP w Mniowie), 

10) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy 

Daleszyce w 2024 roku, 

11) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Raków 

w 2024 roku, 

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Wtykło przedstawił radnym ww. 

projekty uchwał. Dodatkowo Kierownik Biura Zarządzana Kryzysowego przedstawił 

informacje dotyczące rozprzestrzeniania się ASF. Kierownik poinformował o zaplanowanej 

grze decyzyjnej, podczas której będą przedstawione informacje z zakresu obronności 

wynikające z ustawy. 

12) dotycząca wprowadzenia zmian w Uchwale Nr YI/3/99 Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 28 stycznia 1999 roku w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich, 

13) zamiaru przekształcenia Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Chęcinach poprzez likwidację Filii Nr 2 w Łagowie, 

Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował, iż budynek w którym mieści się schronisko 

jest własnością Gminy Łagów. Obiekt wymaga kompleksowego remontu o dużych nakładach 

finansowych, tymczasem ruch turystyczny jest tam znikomy. Starosta wskazał na konieczność 

racjonalizacji wydatków. Środki finansowe można zainwestować w pozostałe filie -

w Mąchocicach, Bodzentynie, Nowej Słupi, a także w schronisko w Chęcinach, które są chętnie 

odwiedzane przez turystów. 

14) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Świętokrzyskiego 

Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach, 



15) wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej 

powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. 

lecznictwa w Szpitalu Powiatowym w Chmielniku, 

16) zatwierdzenia regulaminów rad społecznych zakładów opieki zdrowotnej Powiatu 

Kieleckiego, 

17) zmiany Uchwały Nr III/l0/2024 Radny Powiatu w Kielcach z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby radnych wchodzących w skład komisji Rady 

Powiatu, 

18) zmiany Uchwały Nr III/l 1/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia składu osobowego komisji problemowych Rady Powiatu 

w Kielcach oraz wyboru przewodniczących komisji, 

19) rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 

20) rozpatrzenia skargi dotyczącej funkcjonowania filii Wydziału Komunikacji 

i Transportu w Rakowie, 

21) rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 

Przewodniczący Komisji Skarg Michał Sipika zapoznał radnych z ww. projektami uchwał dot. 

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do ww. projektów uchwał. 

7. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad. 

Ad.2 Sprawy równe. 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Z-ca Przewodniczącego Dariusz Świetlik o godz. 14:00 
zamknął posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 
A. Małkiewicz 

skarg. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Dariusz Świetlik 


